
Příloha A

DOTAZNÍK PRO ŽÁKY

Dobrý den, jmenuji se Eva Vojtová a jsem studentkou Husitské teologické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze. Studuji obor sociální pedagogika a provádím výzkum k 

bakalářské práci na téma: „Syndrom CAN“. Tento výzkum je zaměřen na informovanost žáků 

ZŠ  a  pedagogů  o  syndromu CAN.  Tímto Vás prosím o pravdivé vyplnění dotazníku za 

účelem získání co nejvíce objektivních výsledků. Tento dotazník je anonymní a dobrovolný 

a jeho výsledky budou použity pouze ke studijním účelům.

Předem děkuji za spolupráci 

Eva Vojtová

1. Věk

_______________

2. Pohlaví

a) chlapec b) dívka

3. V jakém městě bydlíš?

______________________________

4. Do jaké chodíš třídy?

a) 4. třída b) 5. třída

5. Na koho by jsi se obrátil/a pokud by ti jakákoli  dospělá osoba nepřiměřeně 

ubližovala? (tvrdé bití, sexuální obtěžování apod.)

a) rodič, sourozenec, jiný příbuzný b) učitel ve škole  c) kamarád

d)Policie ČR e) neměl/a bych odvahu se někomu svěřit 



   f) jiné _____________

6. Co to znamená tělesné týrání?

a) drobné tělesné tresty (pohlavek, facka)

b) velmi tvrdé tělesné tresty

c) časté  a velmi tvrdé bití

d) kopání, pálení, škrcení  

7. Co si představíš pod pojmem syndrom CAN. Pokud nevíš, neodpovídej.

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

8. Od koho jsi se dozvěděl/a co je to týrání, zneužívání a zanedbávání?

a) od rodičů b) od učitele ve škole c) od kamaráda        d) z televize, internetu

e) jiné__________

9. Říkal Ti  někdy někdo z učitelů při vyučování  něco o týrání, zneužívání či 

zanedbávání?

a) ano b) ne

10. Co znamená zanedbávání?

a) nezájem rodičů o školní prospěch dítěte, o to co dělá ve volném čase

b) rodič nedá dítěti dostatek jídla, oblečení

c) rodič nekoupí dítěti hračku, kterou si teď přeje

d) rodič dítěti vůbec neprojevuje lásku

e) rodič neříká dítěti každý den, že ho má rád



11. Co je to sexuální zneužívání

a) pokud se dospělý dotýká dítěte na intimních místech

b) pohlavní styk dospělého s dítětem

c) nucení ke sledování dospělého při sexuálních aktivitách, videí o sexu 

d) běžná pomoc rodiče při převlékání, koupání dítěte

e) pohlazení po tváři či pusa od rodiče dítěti 

12. Co je to psychické týrání?

a) zákaz televize, počítače

b) časté ponižování, nadávky, podceňování

c) napomenutí, při „zlobení“

d) jiné: ___________________

13. a) Znáš nějakou organizaci, na kterou by jsi se mohl/a obrátit, pokud by jsi se 

setkal/a se zanedbáváním, týráním, či sexuálním obtěžováním? Pokud nevíš, 

nemusíš vyplňovat.

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

b) Máš s nějakou takovou organizací osobní zkušenost? 

ano ne

c) Pokud ano, s jakou? 

________________________________________________________________



Příloha B 

DOTAZNÍK PRO UČITELE

Dobrý den, jmenuji se Eva Vojtová a jsem studentkou Husitské teologické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze. Studuji obor sociální pedagogika a provádím výzkum k 

bakalářské práci na téma „Syndrom CAN“. Tento výzkum je zaměřen na informovanost žáků 

ZŠ a pedagogů o syndromu CAN. Tímto Vás prosím o pravdivé vyplnění dotazníku za 

účelem získání co nejvíce objektivních výsledků. Tento dotazník je anonymní a dobrovolný a 

jeho výsledky budou použity pouze ke studijním účelům.

Předem děkuji za spolupráci 

Eva Vojtová

1. Pohlaví

a) muž b) žena

2. Pozice

________________________________

3. Délka praxe

________________________________

4. a) Setkal/a jste se s problémem syndromu  CAN (týrání, zneužívání, zanedbávání)  u 

svých žáků? 

_________________________________________________________________

b) Jak jste situaci řešil/a (jak by jste situaci řešil/a)

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

5. Mluvíte o syndromu CAN se svými žáky v rámci výuky? 



__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Probíhá na Vaší škole nějaký druh vzdělávání pedagogů (kurzy, školení apod.) ohledně 

odhalování a řešení problematiky syndromu CAN? Pokud ano, vypište.

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

7. Myslíte si, že je prevence syndromu CAN na Vaší škole dostatečná?

________________________________________________________________

8. Podporuje Vaše škola preventivní programy pro děti týkající se syndromu CAN 

(přednášky odborníků pro děti, součást výuky,...)? Pokud ano, specifikujte.

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________



Příloha C

Počet týraných, zneužívaných a zanedbávaných dětí podle věkové struktury a sociálního 

prostředí v roce 2012 (http://www.mpsv.cz/files/clanky/16366/rocenka_2012.pdf, s. 99)

http://www.mpsv.cz/files/clanky/16366/rocenka_2012.pdf


Příloha D 

Počet týraných, zneužívaných a zanedbávaných dětí podle struktury týrajících a 

zneužívajících osob v roce 2012 (http://www.mpsv.cz/files/clanky/16366/rocenka_2012.pdf, s. 99)

http://www.mpsv.cz/files/clanky/16366/rocenka_2012.pdf

